
UCHWAŁA NR XXVIII/298/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1.  Ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, zlokalizowanej w rejonie ulicy 
Zygmunta Kurka, w zakresie działek geodezyjnych nr: 26/4-część i 20/16-część  na arkuszu 
mapy 62, oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 
036-KDW, nadaje się nazwę Jana Jaskólskiego.

2. Położenie ulicy, o którym mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: CD96BA9C-2697-45D9-BB1C-CD8DF10A727B. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/298/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Id: CD96BA9C-2697-45D9-BB1C-CD8DF10A727B. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Jan Jaskólski (ur. 28 X 1939  w Inowrocławiu, zm. 22 VI 2013 w Inowrocławiu,
pochowany na cmentarzu parafii św. Józefa) - lekkoatleta, trzykrotny olimpijczyk
i wielokrotny medalista mistrzostw Polski, trener lekkiej atletyki, działacz sportowy, chorąży
Wojska Polskiego.

Sport wyczynowy uprawiał jako zawodnik Cuiavii Inowrocław, Unii Gniewkowo,
Noteci Mątwy i Zawiszy Bydgoszcz, specjalizując się w trójskoku, skoku w dal i biegach
sprinterskich. W 1959 r. pobił rekord Polski juniorów w trójskoku i wówczas też objęty został
centralnym szkoleniem oraz awansował do kadry narodowej. Trzykrotnie reprezentował
Polskę na igrzyskach olimpijskich: w Tokio (1964) zajął 13 miejsce, w Rzymie (1960)
i w Meksyku (1968) kończył rywalizację w eliminacjach. Sukcesy odnosił natomiast
w zawodach przedolimpijskich, m.in. w Tokio w 1963 r. zajął w konkursie trójskoku drugie
miejsce. Reprezentował Polskę na mistrzostwach Europy, w Budapeszcie (1966) był czwarty.
Wielokrotnie zwyciężał w mitingach i w prestiżowych zawodach międzypaństwowych, m.in.
dwukrotnie w meczach Polski z USA (1961, 1962). W 1966 r. pobił swój rekord życiowy,
skacząc na odległość 16,76 m, co było też wówczas najlepszym wynikiem na świecie.
Siedmiokrotnie, reprezentując Zawiszę Bydgoszcz, zdobywał tytuł wicemistrza Polski
w trójskoku (ustępując jedynie legendarnemu Józefowi Schmidtowi) i raz w skoku w dal oraz
dwukrotnie w sztafecie 4x100.

Po zakończeniu kariery zawodniczej był trenerem w sekcji lekkoatletycznej Zawiszy
Bydgoszcz. Mieszkał w rodzinnym Inowrocławiu, brał aktywny udział w jego życiu
sportowym jako działacz, trener i kibic, uświetniał swoją osobą ważne wydarzenia sportowe.

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP, Złotym Krzyżem Zasługi i medalem
„Bravium” przyznanym mu przez prymasa-seniora kard. Józefa Glempa.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Id: CD96BA9C-2697-45D9-BB1C-CD8DF10A727B. Podpisany Strona 3 z 4



Nazwa ulicy Jana Jaskólskiego została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję
Statutową i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski 

Id: CD96BA9C-2697-45D9-BB1C-CD8DF10A727B. Podpisany Strona 4 z 4




